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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Prawo w majestacie bezprawia • Rozmowa
z prezesem SGP Krzysztofem Ciskiem i sekretarzem
generalnym Włodzimierzem Kędziorą • Od
Bema do Surmackiego • Reprocessing sieci EPN
• Microstation V8i – nowe funkcje
• Dyrektywa powodziowa w RZGW 
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Opracowanie pod red. Krzysztofa Kondziołki

		Na kryzys

				
		Obowiązująca od 29 listopada 2007 r. dyrektywa powodziowa stawia przed regionalnymi zarządami gospodarki wodnej zadania związane z tworzeniem nowego rodzaju opracowań kartograficznych: map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego.
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						Pilotażowe projekty, których efektem są propozycje w zakresie sposobów tworzenia i redakcji map zagrożenia i ryzyka powodziowego, przeprowadzono w Ośrodku Koordynacyjno-Informacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie przy współudziale Duńskiego Instytutu Hydrauliki (Oddział w Pradze) oraz niemieckiej firmy inżynierskiej Björnsen Beratende Ingenieure GmbH (BCE) z Koblencji. Jako obszar pilotażowy dla wykonania map zagrożenia powodziowego wybrano zlewnię Rudawy (lewobrzeżny dopływ Wisły o długości 35,8 km, powierzchnia zlewni 318 km kw.), a dla map ryzyka powodziowego – rzekę Silnica (dopływ Nidy, powierzchnia zlewni 49,4 km kw.). We wstępnym etapie prac obliczono maksymalny przepływ o określonym prawdopodobieństwie pojawienia się. W przypadku Rudawy do kalibracji obliczeń wykorzystano fale historyczne z lat 1986 i 1997, a weryfikacji modelu dokonano na fali z roku 2001. Fale hipotetyczne o określonym prawdopodobieństwie przewyższenia wygenerowano, wykorzystując metodę Reitza-Kreppsa. W przypadku Silnicy – z uwagi na brak posterunków wodowskazowych – w celu określenia kształtu hydrogramu wezbrania posłużono się modelami typu opad-odpływ (w szczególności metodami opartymi na hydrogramie jednostkowym SCS UH oraz Wackermana) z wykorzystaniem mapy glebowo-rolniczej Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach...

Pełna treść artykułu w styczniowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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czy wiesz, że...
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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